
 
 
 
 

 
第３５回⽇本⼩児科医会総会フォーラム in 埼⽟ 

 
 
 
 
 

会期：2024 年 6 ⽉ 8 ⽇(⼟)〜9 ⽇(⽇) 
会場：⼤宮ソニックシティ 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
会頭 ⼩林 敏宏 

（埼⽟県⼩児科医会 会⻑） 
 



 

ご 挨 拶 
謹啓 

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また⽇頃より⽇本⼩
児科医会に対しまして、様々なご⽀援を戴きまして厚く御礼申し上げます。 
 

さて、この度、第３５回⽇本⼩児科医会総会フォーラムを２０２４年６⽉８⽇（⼟）、９⽇
（⽇）の２⽇間、埼⽟県さいたま市の⼤宮ソニックシティで開催させていただくことになりま
した。 

本総会フォーラムは、会員の⽇常診療のレベルアップを⽬的にして毎年開催されているも
のです。また、市⺠公開シンポジウムを開催し、こどもの健康に関する有意義な情報などを、
広く⼀般市⺠の⽅たちと共に勉強する機会も設けております。 

今回の総会のテーマは「⼀⼈ひとりが⽇本の宝、世界の宝。多職種で⽀えよう⽇本のこども
達」としました。現在⽇本は、いまだ経験したことのない類まれなる少⼦化に直⾯し、政府は
財政的な様々な⽀援策を打ち出そうとしております。また、本年⼦ども家庭庁が設置され、本
格的にこども⽀援を進めていく機運が⾼まっております。このような時期に私たちは、⼩児に
関わる専⾨集団としてこども達を⽀えてきた埼⽟県の様々な職種の⼈たちと共に、全国の皆
様に向けて特別講演、シンポジウム、教育講演、教育セミナーや企業展⽰などの共催企画など、
多種多様な取り組みについて発信したいと準備を進めております。内容としましては、予防医
学の観点からワクチンについて、新しい感染症に対する準備、希少疾患に対する新しい治療薬
に関する話題、発達障害やこどものこころに関する話題などを考えております。現時点での総
会概要とプログラム案は別紙の通りでございます。 

さて、本総会フォーラムの開催につきましては、参加者約１０００名を想定し、収⼊は参加
者からの参加費等を⾒込んでおりますが、諸般の事情から総会フォーラムの運営に関する諸
経費としては⼗分ではなく、不⾜を来す事が懸念されます。つきましては、誠に⼼苦しい限り
ではございますが、本総会フォーラムの趣旨をご理解賜り、是⾮ともご協賛を賜りたく、ここ
にお願い申し上げる次第でございます。 
末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を⼼よりご祈念申し上げます。 

謹⽩ 
２０２３年 7⽉吉⽇ 

 
 

第３５回⽇本⼩児科医会総会フォーラム in 埼⽟ 
会 頭  ⼩林 敏宏 

（埼⽟県⼩児科医会 会⻑ ／ こばやし⼩児科 院⻑） 
 

開 催 概 要 
 
 

■ 名 称 ： 第 35 回⽇本⼩児科医会総会フォーラム in 埼⽟ 
 



 

■ テ ー マ ：⼀⼈ひとりが⽇本の宝、世界の宝。多職種で⽀えよう⽇本のこども達 
 
■ 会 期 ：2024 年 6 ⽉ 8 ⽇(⼟)〜9 ⽇(⽇) 
 
■ 会 場 ：⼤宮ソニックシティ 
 
■ 会 頭 ：⼩林 敏宏（埼⽟県⼩児科医会 会⻑ ／ こばやし⼩児科 院⻑） 
 
■ 実⾏委員⻑ ：是松 聖悟（埼⽟医科⼤学総合医療センター ⼩児科） 
 
■ 参 加 ⼈ 数 ：約 1,100 名（予定） 
 
■ プログラム ：特別講演、教育講演、シンポジウム、⼀般演題、 

ランチョンセミナー、アフタヌーンセミナー、 
各委員会主催プログラム、企業展⽰、書籍展⽰等 

 
■ 連 絡 先 ：第 35 回⽇本⼩児科医会総会フォーラム in 埼⽟ 運営事務局 

有限会社トリプルアイ内 
〒151-0053 東京都渋⾕区代々⽊ 5-49-1 
Tel：03-5465-5091 ／ E-mail：jpa35@medical-meeting.jp 

 
■ ホームページ ：https://medical-meeting.jp/jpa35/ 

 
 
  



 

患者会・保護者会展⽰募集要項 
1、 展⽰⽇時 

2024 年 6 ⽉ 8 ⽇(⼟) 9:00〜18:00（予定） 
2024 年 6 ⽉ 9 ⽇(⽇) 9:00〜16:00（予定） 

2、 展⽰会場 
⼤宮ソニックシティ 4F 国際会議場ホワイエスペース（予定） 

3、 ⼩間料⾦・仕様 
⼩間仕様 

 
・展⽰テーブル（予定）： 

幅 1800mm×奥⾏ 600mm×⾼さ 900mm 
椅⼦ 2 脚 

 
※電源、コンセントが必要な場合はお問い合わせ下さい。 
 

 
4、 申込数 

5 ⼩間 
5、 申込⽅法 
「患者会・保護者会展⽰申込書」に必要事項をご記⼊の上、事務局までメール添付に
てお申込みください。 

6、 申込締切 
2024 年 3 ⽉ 29 ⽇(⾦) 
 

7、 その他ご案内 
※採否ならびに⼩間割りは主催者にて最終決定いたします。予めご了承ください。 
※採否については 2024 年 4 ⽉上旬頃ご案内予定です。 

 
8、 お申し込み・お問い合わせ先 

第 35 回⽇本⼩児科医会総会フォーラム in 埼⽟ 運営事務局 
有限会社トリプルアイ内 
〒151-0053 東京都渋⾕区代々⽊ 5-49-1 
Tel：03-5465-5091 ／ E-mail：jpa35@medical-meeting.jp 

  



 

FAX: 03-5465-5092     E-mail：jpa35@medical-meeting.jp 
第35回日本小児科医会総会フォーラム in 埼玉 事務局 御中                         

         申込日   年 月 日 

第35回日本小児科医会総会フォーラム in 埼玉 患者会・保護者会展示申込書 

会の名称  

郵便番号  

住所 

 

 

 

責任者 役職  氏名  

担当者 氏名  

  

TEL  

FAX  

Email  

 

1．展示を  申し込む ・ 申し込まない（いずれかを○で囲んでください） 

 

2．主な出展内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3．その他（連絡事項） 

 

 


